
Smlouva o vzájemné spolupráci · 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Člověk v tísni, o.p.s. 
Se sídlem: Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2 
IČ:25755277 
Zastoupený: Janem Kovalíkem, vedoucím mediální komunikace a PR 
/dále jen „společnost"/ 

a 

Univerzita Karlova 
Fakulta sociálních věd 
Smetanovo nábř. 6/99 5 
110 01 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208" 
Zastoupená: děkanem PhDr. JUDr. Tomášem Karáskem, Ph.D 
/dále jen „partnerská škola'? 

I. 
1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení společnosti a partnerské školy, jejich úlohy a 

odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu této 
smlouvy. 

2. Účelem této smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci smluvních stran, které se podílí na 
realizaci projektu „Jeden svět 2024 - Mezinárodní festival filmů o lidských právech" 
(dále jen "projekt"). 

3. Vztahy mezi smluvními stranami upravené touto smlouvou se řídí sjednanými podmínkami 
v jednotlivých článcích této smlouvy. Společnost a partnerská škola podpisem této smlouvy 
prohlašují, že je vzaly na vědomí a že je akceptují. 

4. Společnost prohlašuje, že osobou odpovědnou za koordinaci projektu byla určen Jan 
Kovalík. · · 
Kontakt: Člověk v tísni, Šafaříkova 24, Praha 2 120 00, 

 
5. Partnerská škola prohlašuje, že osobou odpovědnou za komunikaci s koordinátorkou 

projektu byl(a) určen(a): 
Jméno:  

 
II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného v čl. 
I této smlouvy tak, že: 

a) Společnost bude provádět tyto činnosti: 
• připraví a zrealizuje program festivalu, který proběhne od 20.3. do 21.4. 2024 

v Praze 
• doporučí relevantní filmy učitelům a studentům partnerské školy 

1 



• nabídne moderaci nebo účast v pofilmových · debatách pedagogům a vybraným 
studentům 

• za moderaci nebo účast v pofilmových debatách je možné vydat akreditaci s dvěma 
vstupy na festivalové projekce 

• propagace školy na tiskových materiálech festivalu 
• propagace v prostorách festivalu 
• další zde výslovně neuvedené činnosti, nezbytné k naplnění účelu této smlouvy 

b) Partnerská škola bude provádět tyto činnosti: 
• Propagace festivalu mezi studenty 
• Zprostředkování kontaktu s učiteli - podle témat vybraných filmů 
• Zprostředkování kontaktu se studentskými spolky 
• další zde výslovně neuvedené činnosti, nezbytné k naplnění účelu této smlouvy 

2 .. Společnost a partnerská škola se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které 
mají vykonávat dle této smlouvy. 

3. Partnerská škola je povinna jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy 
společnosti. 

4. Partnerská škola má právo na veškeré informace týkající se projektu, dosažených výsledků 
projektu a související dokumentace. 

2 



III. 
Finanční ujednání 

1. Náklady na činnosti vyse uvedené hradí každá smluvní strana z vlastních zdrojů, 
nedohodnou-li se strany jinak. 

IV. 
Odpovědnost za škodu 

1. Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu způsobenou druhé smluvní straně, která 
vznikne . porusemm povinností vyplývajících z této smlouvy, jakož 
i z obecných ustanovení právních předpisů. 

v. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této smlouvy, zejména o změně svého sídla, změně kontaktní osoby apod. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 

VI. 
· Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle článku I. smlouvy, 
nejdéle však do doby ukončení realizace projektu, tj. do 21.4. 2024. 

2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě písemné 
dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran nebo 
písemnou výpovědí jedné smluvní strany. 

3. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypověděť s měsíční výpovědní 
lhůtou v případě, že druhá smluvní strana závažným způsobem poruší svou povinnost 
vyplývající z této smlouvy, a toto porušení neodstraní ani v přiměřené lhůtě a po písemně 
zaslané výzvě. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Společnost je oprávněna tuto smlouvu vypovědět rovněž v případě, kdy dojde k zastavení 
čerpání dotace z důvodu ukončení grantového programu ze strany poskytovatele grantu, tj. 
Evropské komise a Ministerstva zahraničních věcí. Výpověď v takovém případě nabývá 
účinnosti okamžitě ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi partnerské škole. 

3 



VII. 
Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě 
vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti okamžikem 
zveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Fakulta sociálních 
věd neprodleně po podpisu smlouvy. Fakulta sociálních věd se současně zavazuje 
informovat Člověk v tísni, o.p.s. o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky Člověk v tísni, o.p.s. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb. obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 

7. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

8. Smluvní strany· prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

V Praze dne 2,-q ,t\ • 'LC)2....J:,.. V Praze, dne 
ú 1 -12- 2023 

partnerská škola 

PhDr JUDr. Tomáš Karásek, ~h.D. 
dě.kan Fakulty sociálních ved 

4 




